
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №44 «СИБИРЯЧОК» 

(МБДОУ №44 «Сибирячок») 

 

 

П Р И К А З 
 

 

15.08.2023                                                                                                             № ДС44-11-334/3 

 

 

г. Сургут 

 

Об утверждении фиксированных тарифов 

на платные услуги, не относящиеся 

к основным видам деятельности, 

оказываемые МБДОУ №44 «Сибирячок» 

 

На основании постановления Администрации города от 25.05.2022 № 4151 

«Об установлении предельных тарифов на платные услуги,  

не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальными 

дошкольными образовательными учреждениями детскими садами» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить стоимость платных услуг, не относящихся к основным видам 

деятельности, оказываемых МБДОУ №44 «Сибирячок» в 2023/2024 учебном году,  

в соответствии с комплектованием по платным образовательным, спортивно-

оздоровительным и иным услугам на 2023/2024 учебный год МБДОУ №44 

«Сибирячок», утвержденным 21.04.2023, согласно приложению к настоящему 

приказу. 

2. Администратору Барт М.М. разместить настоящий приказ на официальном 

сайте учреждения в срок до 25.08.2023 года. 

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий 

 

 

 

        Ю.В. Гриценко 

 

 
Исполнитель: 

Газизова Гульназ Ильдаровна, 

администратор, 

тел.: 8(3462)58-22-32 



 

 
 

 

Стоимость платных образовательных, спортивно-оздоровительных и иных услуг, не относящихся к основным видам деятельности,  

оказываемых МБДОУ №44 «Сибирячок» в 2023/2024 учебном году 
 

№ 

п/п 

Наименование 

услуги 

Возраст 

воспитанников, 

осваивающих 

программу 

Кол-во 

групп 

Численность 

получателей 

услуги, чел. 

Единица измерения  

Продол-ть 

одного 

занятия, 

часов 

Кол-во 

занятий  

в неделю 

одной 

группы 

Тариф  

без НДС 

Стоимость платной 

услуги, руб.  

в год  

38 недель – 

с 01.09.2023  

по 31.05.2024 

Физкультурно-спортивная направленность 

1  «Элит» 

3-6 лет 12 108 

1 занятие 

продолжительностью 

менее 30 минут 
 на 1 занимающегося 

 в группе численностью  
5 - 9 человек 

0,5 1 
186,00 

за 1 чел. 
7 068,00 

6-7 лет 3 27 

1 занятие 

продолжительностью 30 

минут и более 
 на 1 занимающегося 

 в группе численностью  
5 - 9 человек 

1 1 
372,00 

за 1 чел. 
14 136,00 

2  «Белая ладья» 

5-6 лет 1 9 

1 занятие 

продолжительностью 

менее 30 минут 
 на 1 занимающегося 

 в группе численностью  
5 - 9 человек 

0,5 2 
186,00 

за 1 чел. 
14 136,00 

6-7 лет 2 18 

1 занятие 

продолжительностью 

30 минут и более 

 на 1 занимающегося 

 в группе 

численностью  

5 - 9 человек 

1 2 
372,00 

за 1 чел. 
28 272,00 

Приложение 

к приказу 
от 15.08.2023 № ДС44-11-334/3 



№ 

п/п 

Наименование 

услуги 

Возраст 

воспитанников, 

осваивающих 

программу 

Кол-во 

групп 

Численность 

получателей 

услуги, чел. 

Единица измерения  

Продол-ть 

одного 

занятия, 

часов 

Кол-во 

занятий  

в неделю 

одной 

группы 

Тариф  

без НДС 

Стоимость платной 

услуги, руб.  

в год  

38 недель – 

с 01.09.2023 

по 31.05.2024 

Физкультурно-спортивная направленность 

3 
 «Йога для 

малышей» 
2-4 года 2 18 

1 занятие 

продолжительностью 

менее 30 минут 

 на 1 занимающегося 

 в группе 

численностью  

5 - 9 человек 

0,5 1 186,00 7068,00 

Художественная направленность 

1 
«Разноцветный 

мир» 
3-6 лет 3 27 

1 занятие 

продолжительностью 

менее 30 минут 

 на 1 занимающегося 

 в группе 

численностью  

5 - 9 человек 

0,5 1 
186,00 

за 1 чел. 
7 068,00 

2 
«Водная  

аква-анимация» 
3-6 лет 3 27 

1 занятие 

продолжительностью 

менее 30 минут 

 на 1 занимающегося 

 в группе 

численностью  

5 - 9 человек 

0,5 1 
186,00 

за 1 чел. 
7 068,00 

3 «Тестопластика» 3-5 лет 2 18 

1 занятие 

продолжительностью 

менее 30 минут 

 на 1 занимающегося 

 в группе 

численностью  

5 - 9 человек 

0,5 1 
186,00 

за 1 чел. 
7 068,00 



№ 

п/п 

Наименование 

услуги 

Возраст 

воспитанников, 

осваивающих 

программу 

Кол-во 

групп 

Численность 

получателей 

услуги, чел. 

Единица измерения  

Продол-ть 

одного 

занятия, 

минут 

Кол-во 

занятий в 

неделю 

Тариф  

без НДС 

Стоимость платной 

услуги, руб.  

в год  

(17 недель –  

с 01.09.2023  

по 31.05.2024 

Художественная направленность 

4 
«Чудеса 

филиграни» 
5-6 лет 2 18 

1 занятие 

продолжительностью 

менее 30 минут 

 на 1 занимающегося 

 в группе 

численностью  

5 - 9 человек 

0,5 1 
186,00 

за 1 чел. 
7 068,00 

5 
«Театральная 

студия» 
3-6 лет 3 27 

1 занятие 

продолжительностью 

менее 30 минут 

 на 1 занимающегося 

 в группе 

численностью  

5 - 9 человек 

0,5 1 
186,00 

за 1 чел. 
7 068,00 

Техническая направленность 

1 «Инженетик» 

4-6 лет 2 18 

1 занятие 

продолжительностью 

менее 30 минут 

 на 1 занимающегося 

 в группе 

численностью  

5 - 9 человек 

0,5 1 
186,00 

за 1 чел. 
7 068,00 

6-7 лет 1 9 

1 занятие 

продолжительностью 

30 минут и более 

 на 1 занимающегося 

 в группе 

численностью  

5 - 9 человек 

1 1 
372,00 

за 1 чел. 
14 136,00 



№ 

п/п 

Наименование 

услуги 

Возраст 

воспитанников, 

осваивающих 

программу 

Кол-во 

групп 

Численность 

получателей 

услуги, чел. 

Единица измерения  

Продол-ть 

одного 

занятия, 

часов 

Кол-во 

занятий  

в неделю 

одной 

группы 

Тариф  

без НДС 

Стоимость платной 

услуги, руб.  

в год  

(38 недель – 

с 01.09.2023  

по 31.05.2024 

Социально-гуманитарная направленность 

1 «АБВГДейка»  6-7 лет 4 36 

1 занятие 

продолжительностью 

30 минут и более 

 на 1 занимающегося 

 в группе 

численностью  

5 - 9 человек 

1 1 
372,00 

за 1 чел. 
14 136,00 

2 
«Весёлый 

английский» 

5-6 лет 1 9 

1 занятие 

продолжительностью 

менее 30 минут 

 на 1 занимающегося 

 в группе 

численностью  

5 - 9 человек 

0,5 1 
186,00 

за 1 чел. 
7 068,00 

6-7 лет 2 18 

1 занятие 

продолжительностью 

30 минут и более 

 на 1 занимающегося 

 в группе 

численностью  

5 - 9 человек 

1 1 
372,00 

за 1 чел. 
14 136,00 

3 «Речевичок» 5-7 лет 3 9 

1 занятие 

продолжительностью 

30 минут и более 

 на 1 занимающегося 

 в группе 

численностью  

2 - 3 человека 

1 2 646,00 49 096,00 

 

 



 

№ 

п/п 

Наименование 

услуги 

Возраст 

воспитанников, 

осваивающих 

программу 

Кол-во 

групп 

Численность 

получателей 

услуги, чел. 

Единица измерения  

Продол-ть 

одного 

занятия, 

часов 

Кол-во 

занятий  

в неделю 

одной 

группы 

Тариф  

без НДС 

Стоимость платной 

услуги, руб.  

в год  

(38 недель – 

с 01.09.2023  

по 31.05.2024 

Естественнонаучная направленность 

1 
«Чудеса на 

песке» 
3-5 года 3 27 

1 занятие 

продолжительностью 

менее 30 минут 

 на 1 занимающегося 

 в группе 

численностью  

5 - 9 человек 

0,5 1 
186,00 

за 1 чел. 
7 068,00 

2 
«Ментальная 

арифметика» 

5-6 лет 2 18 

1 занятие 

продолжительностью 

менее 30 минут 

 на 1 занимающегося 

 в группе 

численностью  

5 - 9 человек 

1 1 
186,00 

за 1 чел. 
7 068,00 

6-7 лет 2 18 

1 занятие 

продолжительностью 

30 минут и более 

 на 1 занимающегося 

 в группе 

численностью  

5 - 9 человек 

1 1 
372,00 

за 1 чел. 
14 136,00 



№ 

п/п 

Наименование 

услуги 

Возраст 

воспитанников, 

осваивающих 

программу 

Кол-во 

групп 

Численность 

получателей 

услуги, чел. 

Единица измерения  

Продол-ть 

одного 

занятия, 

минут 

Кол-во 

занятий в 

неделю 

Тариф  

без НДС 

Стоимость платной 

услуги, руб.  

в год  

(17 недель –  

с 01.09.2023  

по 31.12.2023 

Художественная направленность 

1 
«Задорные 

ложкари» 
4-6 лет 2 18 

1 занятие 

продолжительностью 

менее 30 минут 

 на 1 занимающегося 

 в группе 

численностью  

5 - 9 человек 

0,5 1 
186,00 

за 1 чел. 
3 162,00 

2 
«Оригами для 

дошкольников» 
4-6 лет 2 18 

1 занятие 

продолжительностью 

менее 30 минут 

 на 1 занимающегося 

 в группе 

численностью  

5 - 9 человек 

0,5 1 
186,00 

за 1 чел. 
3 162,00 

№ 

п/п 

Наименование 

услуги 

Возраст 

воспитанников, 

осваивающих 

программу 

Кол-во 

групп 

Численность 

получателей 

услуги, чел. 

Единица измерения  

Продол-ть 

одного 

занятия, 

минут 

Кол-во 

занятий в 

неделю 

Тариф  

без НДС 

Стоимость платной 

услуги, руб.  

 (13 недель - 

с 01.06.2024  

по 31.08.2024) 

Физкультурно-спортивная направленность 

1 «Весёлый мяч» 3-6 лет 3 27 

1 занятие 

продолжительностью 

менее 30 минут 

 на 1 занимающегося 

 в группе 

численностью  

5 - 9 человек 

0,5 1 
186,00 

за 1 чел. 
2 418,00 



№ 

п/п 

Наименование 

услуги 

Возраст 

воспитанников, 

осваивающих 

программу 

Кол-во 

групп 

Численность 

получателей 

услуги, чел. 

Единица измерения  

Продол-ть 

одного 

занятия, 

минут 

Кол-во 

занятий в 

неделю 

Тариф  

без НДС 

Стоимость платной 

услуги, руб.  

 (13 недель - 

с 01.06.2024  

по 31.08.2024) 

Социально-гуманитарная направленность 

1 

«Школа 

дорожных 

наук»  

3-5 лет 5 45 

1 занятие 

продолжительностью 

менее 30 минут 

 на 1 занимающегося 

 в группе 

численностью  

5 - 9 человек 

0,5 1 
186,00 

за 1 чел. 
2 418,00 

2 
«Квест для 

дошкольников» 

4-6 лет 2 18 

1 занятие 

продолжительностью 

менее 30 минут 

 на 1 занимающегося 

 в группе 

численностью  

5 - 9 человек 

0,5 1 
186,00 

за 1 чел. 
2 418,00 

6-7 лет 1 9 

1 занятие 

продолжительностью 

30 минут и более 

 на 1 занимающегося 

 в группе 

численностью  

5 - 9 человек 

1 1 
372,00 

за 1 чел. 
4 836,00 

 


